MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 20/2018 PROINT-UNILA

Resultado  final  da  Seleção  do  Edital  de
Mobilidade  Internacional  para  2018.2  da
UNILA.

A  Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (PROINT)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), com base na Portaria n°
798/2015, e considerando a Resolução CONSUN n° 29/2014 e o edital 06/2018 publicado
em 9 de fevereiro de 2018 e o edital 13/2018 publicado em 15 de março de 2018;

TORNA PÚBLICO

Art. 1 O resultado final da seleção para o Programa de Mobilidade Internacional para o
segundo semestre de 2018.

Instituto Tecnológico de Sonora:
Nome Completo Nota Final

Natália Aparecida Carvalho da Conceição 50,67

Pontificia Universidad Católica del Perú:
Nome Completo Nota Final

Rafaella Barbosa Alparone 59,13

Universidad Autónoma de Entre Rios:
Nome Completo Nota Final

Adrielle Saldanha Clive 65,93

Universidad Autónoma de Tlaxcala:
Nome Completo Nota Final

Bianca Mello Cerato 88,20

Universidad de Guadalajara:
Nome Completo Nota Final

Nietzsche Merlin Nestor 83,50

Andrés Mauricio García Torres 75,25

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Universidad de Vigo:
Nome Completo Nota Final

Stephat Pierre 76,43

Moacir Ferreira 73,44

Laila Dafni Laurentino dos Santos 67,47

Mackenson Louis 59,61

Universidad Nacional Autónoma de México:
Nome Completo Nota Final

Jean Paulo Soares da Silva 90,03

Rosa Maria Villalobos Perez 85,58

Cadastro de reserva para Universidad Nacional Autónoma de México:
Nome Completo Nota Final

Victor Igor Carvalho de Oliveira 83,59

Sofia Javiera Cuevas Anabalon 70,46

Karen Estefany Mantilla Urquijo 65,72

Universidad Nacional de Colombia:
Nome Completo Nota Final

Gabriela Dumbrovsky Alves 78,47

Wilian Brandão Gervásio de Carvalho
Soares

68,15

Paulo Fernando Sousa Junior 68,11

Letícia Mayer Alves 62,70

Universidad Nacional de Córdoba:
Nome Completo Nota Final

Ellen Santos da Silva 70,25

Cadastro de reserva para Universidad Nacional de Córdoba:
Nome Completo Nota Final

Mateus Ferreira Da Silva 66,24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Universidad Nacional de La Plata:
Nome Completo Nota Final

Elisane Ramirez Pires 71,72

Universidad Simón Bolivar:
Nome Completo Nota Final

Maila Rodrigues Ponciano 68,05

University of Hradec Králové:
Nome Completo Nota Final

Melissa Gisselle Navarro Bento 64,52

Art  2º Os  candidatos  aprovados  deverão  comparecer  à  reunião  orientativa  no  dia
12/04/2018 as 15h00 na sala de reuniões nº 101 da sede administrativa da Vila A, na Av.
Silvio Americo Sasdelli, 1842. O aluno que não puder comparecer a reunião terá o prazo
de  24  horas  para  justificar  sua  ausência  e  comparecer  à  PROINT  ou  estará
desclassificado do processo seletivo.

Foz do Iguaçu, 4 de abril de 2018

Diana Araujo Pereira
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais
Universidade Federal da Integração Latino-Americana